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Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 186 (alm. del) af 9. april 
2018 stillet efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF)  

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for EU’s nuværende regler for loftet over medlemssta-

ternes betalinger til EU, hvor meget Kommissionen foreslår at øge dette loft i det 

fremtidige flerårige budget (MFF), og om der er hjemmel i EU-lovgivningen til 

denne forøgelse, eller om det kræver en lovændring på EU-niveau. 

 

Svar 

Indtægtsloftet udgør den øvre grænse for medlemsstaternes årlige betalinger til EU’s 
egne indtægter. Ud over betalingsbehovene i den flerårige finansielle ramme skal de 

budgetmidler, der er nødvendige for at dække finansielle forpligtelser i forbindelse 

med lån eller finansielle faciliteter, der er garanteret under EU-budgettet, forblive un-

der dette loft. Indtægtsloftet er således fastsat til et niveau, der som udgangspunkt er 

højere end udgiftsloftet for den flerårige finansielle ramme. 

 

Indtægtsloftet er i dag fastsat til 1,26 pct. af EU’s BNI for forpligtelser og 1,20 pct. af 

EU’s BNI i betalinger opgjort efter retningslinjerne i ESA 20101.  

 

I forslag til Rådets afgørelse om ordningen for Den Europæiske Unions egne ind-

tægter2 foreslår Kommissionen med henvisning til stigende brug af finansielle instru-

menter, Storbritanniens udtræden af EU samt integreringen af Den Europæiske Ud-

viklingsfond i EU-budgettet, at loftet for egne indtægter hæves til 1,35 pct. af EU’s 
BNI til forpligtelser og 1,29 pct. til betalinger. Forslaget er fremsat i henhold til arti-

kel 311 i Traktaten om den Europæiske Unions funktionsmåde, hvor det bl.a. 

fremgår, at EU’s budget med forbehold for andre indtægter fuldt ud finansieres af 
egne indtægter, samt at Rådet efter høring af Europa-Parlamentet med enstem-

mighed fastlægger bestemmelser vedrørende ordningen for Unionens egne ind-

tægter.  

 

Idet regeringen mener, at det samlede udgiftsniveau for EU’s kommende flerårige 
finansielle ramme ikke bør overstige 1,00 pct. af EU27’s BNI, ser regeringen det 

ikke nødvendigt at hæve indtægtsloftet til det af Kommissionen foreslåede niveau.  

 

 

1 European System of National and Regional Accounts 
2 KOM (2018) 325 
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Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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